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Безбедносни упатства
Пред првата употреба на уредот, 
прочитајте ги овие оригинални упатства за 
работa и приложените безбедносни 
упатства.

Постапете во согласност со нив. Чувајте ги и двете брошури 
за понатамошна употреба  или за следните сопственици.
● Пред првото стартување, разгледајте ги 

илустрираните упатства за работа на вашиот уред и 
овие безбедносни упатства.

● Покрај напомените во упатствата за работа, треба да 
ги земете предвид и општите прописи за сигурност и 
насоките за спречување несреќи пропишани со закон.

● Чувајте ја амбалажата од пакувањето подалеку од 
деца, бидејќи постои опасност од гушење.

Нивоа на опасност
� ОПАСНОСТ
● Посочува на непосредна опасност што ќе доведе 

до тешки повреди или смрт.

� ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
● Посочува на потенцијално опасна ситуација што може 

да доведе до тешки повреди или и смрт.

� ПРЕТПАЗЛИВОСТ
● Посочува на потенцијално опасна ситуација 

што може да доведе до полесни повреди.

ВНИМАНИЕ
●Посочува на потенцијално опасна ситуација што може 

да доведе до материјална штета.

Општи напомени
� ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ ● Лица со намалени физички, 
сетилни или ментални способности и лица кои немаат 
искуство и знаење можат да го користат уредот само 
доколку се под соодветен надзор, добиле упатства за 
безбедно користење на уредот од лице одговорно за 
нивната безбедност и ги разбираат ризиците што 
произлегуваат од тоа. ● Деца мора да бидат под надзор 
за да бидете сигурни дека не си играат со уредот. ● 
Деца кои имаат најмалку 8 години смеат да го користат 
уредот доколку се под соодветен надзор или добиле 
упатства за неговата употреба од лице одговорно за 
нивната безбедност и ако ги разбрале ризиците кои 
произлегуваат од тоа. ● Деца смеат да вршат чистење 
и корисничко одржување само под надзор. ● Деца не 
смеат да си играат со уредот.

Ризик од струен удар
� ОПАСНОСТ ● Никогаш не допирајте ги

приклучокот за напојување и штекерот со влажни раце. 
●Никогаш не ги допирате контактите или водовите.
●Никогаш не ставајте спроводливи предмети (на 
пример, шрафцигери или слични алати) во отворот за
полнење на уредот. ● Не ја изложувајте батеријата 
на силна сончева светлина, топлина или оган.
●Немојте да го насочувате млазот директно врз 
работните компоненти што содржат електрични 
делови, како на пример, внатрешноста на рерната.

� ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ ● Уредот полнете го 
само со доставениот оригинален полнач или полнач 
одобрен од KÄRCHER. ● Веднаш заменете го 
оштетениот полнач и кабелот за полнење со 
оригинален дел. ● Не полнете ги оштетените 
батериски пакувања. Заменете ги оштетените 
батериски пакувања со батериски пакувања одобрени од 
KÄRCHER. Не важи за уреди со фиксна батерија. 
● Користете го полначот само за полнење одобрени 
батериски пакувања. ● Уредот содржи електрични 
делови – не чистете го уредот под млаз вода.
ВНИМАНИЕ ● Опасност од краток спој. Не чувајте ги 
батериските пакувања заедно со метални предмети. 
Полначот користете го и чувајте го само во суви 
простории. ● Уредот содржи батерии што не може да 
се заменат. Не важи за уреди со батериско пакување 
што може да се замени.

Работење
� ОПАСНОСТ ● Ризик од експлозија. Не ги полнете 

батериите (примарните станици). ● Не ги фрлајте  
батериските пакувања во оган или во отпад од 
домаќинство. ● Избегнувајте контакт со течности што 
истекуваат од оштетени батерии. Ако дојдете во 
контакт со течноста, веднаш исплакнете ја со вода. Во 
случај на контакт со очите, консултирајте се со лекар.

� ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ ● Ризик од повреда. Не го
насочувајте млазот кон очите.
� ПРЕТПАЗЛИВОСТ ● Не го користете уредот 
ако претходно паднал на земја, видливо е оштетен или 
пропушта течности.

ВНИМАНИЕ ● Не ставајте предмети во испусниот
отвор. ● Тестирајте ја микрофибер крпата за бришење 
на помалку видно место пред да го употребите 
средството за чистење прозорци на чувствителни 
површини (со голем отсјај). ● Чувајте го уредот само во 
исправена положба. ● Чувајте го уредот само во суви 
простории. ●  Исклучете го уредот откако нечистата 
вода во
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резервоарот за отпадна вода ќе стигне до нивото „MAX" 
и испразнете го резервоарот за отпадна вода.

Предвидена употреба
Уредот користете го само во приватни домаќинства. 
Уредот што работи на батерии е наменет за чистење 
влажни и мазни површини како прозорци, огледала или 
плочки. Придржувајте се до безбедносните упатства.

● Никогаш не го користете уредот за вшмукување 
прашина.

● Немојте да вшмукувате повеќе од 25 ml течност. 
Уредот не може да се користи за вшмукување поголеми 
количини течност од хоризонтални површини, на 
пример, истурен пијалак од превртена чаша.

● Користете го уредот само во комбинација со 
вообичаените средства за чистење прозорци (без 
алкохол, без пена за чистење). 

● Користете го уредот само во комбинација со 
додатоците и резервните делови одобрени од 
KÄRCHER.

Каква било друга употреба се смета за ненаменска. 
Производителот не е одговорен за настанатата штета - 
ризикот го презема самиот корисник.

Симболи
Симболи на уредот

(според типот уред)

Само за уреди со батерија што може да се извади

Симболи во упатствата за работа

Батеријата полнете ја само со доставениот оригинален 
полнач или полнач одобрен од KÄRCHER.

Користете го полначот само во суви 
простории.

Не ја фрлајте батеријата во оган

Не ја фрлајте батеријата во вода

Време на полнење за празна 
батерија

Капацитет на резервоарот 
со отпадна вода

Време на работа со целосно 
наполнета батерија

Излезен напон/излезна струја на 
полначот

Симболи според типот 
единица
Откако батеријата целосно ќе 
се наполни, LED-сијаличките 
ќе светат 60 минути, па ќе се 
изгаснат.

Опционални додатоци
Во зависност од опремата, има 
станица за полнење и батерија

Поврзете ја станицата за 
полнење со кабелот за 
напојување и вклучете ја во 
штекер.

Ставете ја батеријата во 
станицата за полнење

Ставете го уредот во станицата 
за полнење
Напомена
Батеријата мора да биде во 
уредот за време на 
полнењето.

Ставете ја батеријата што може 
да се замени и уредот во 
станицата за полнење во исто 
време 
Напомена
Батеријата мора да биде во 
уредот за време на полнењето. 
Батеријата во уредот мора 
првин целосно да се наполни. 
Уредот е подготвен за работа. 
Потоа, станицата за полнење 
ќе почне да ја полни батеријата 
што може да се замени.
Номинален напон на батеријата

Номинална моќност на уредот

Потрошувачка на енергија
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Испорака
На амбалажата е прикажана содржината на пакетот што 
се испорачува. При распакување, проверете дали пакетот 
ги содржи сите наведени делови. Во случај да недостигаат 
додатоци или да настане оштетување при транспортот, 
известете го вашиот дистрибутер.

Заштита на животната средина
Материјалот од амбалажата може да се 
рециклира. Исфрлете ја амбалажата во согласност 
со прописите за животната средина. 
Електричните и електронските уреди содржат 
вредни материјали кои можат да се рециклираат, а 
често и делови како батерии, батерии кои можат да 
се полнат или масло, кои, доколку со нив се ракува 
несоодветно или неправилно се фрлат,

можат да претставуваат потенцијална опасност по 
здравјето на луѓето и животната средина. Сепак, овие 
делови се потребни за правилното работење на уредот. 
Уредите што се означени со овој симбол не смее да се 
исфрлаат заедно со отпадот од домаќинството.
Напомени за материјалите на деловите (REACH)
Ажурирани информации за материјалите на деловите 
можете да најдете на: www.kaercher.com/REACH

Транспорт
Батеријата е тестирана во согласност со релевантните 
правила за меѓународен транспорт и смее да се 
транспортира/испорачува.

Гаранција
Во секоја земја важат гарантните услови објавени од 
надлежното продажно место. Доколку настанат дефекти 
на уредот во периодот за време на кој важи гаранцијата, 
ќе ги поправиме бесплатно, под услов материјалите или 
производството да бидат причина за дефектите. 
Ако гаранцијата сè уште важи, стапете во контакт со 
вашиот дистрибутер (со приложена сметка) или 
најблискиот овластен сервисен центар. 
(Видете ја адресата на задната страна)

Додатоци и резервни делови
Користете само оригинални додатоци и оригинални 
резервни делови за да бидете сигурни дека уредот ќе 
работи безбедно и непречено.
Информациите за додатоци и резервни делови
може да се најдат на www.kaercher.com.

Капацитет на батерија

Класа на заштита

Тежина

Ниво на бучава (EN 60704-2-1)
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